
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI SALUZZO

Oggetto:
STRADA PROVINCIALE n. 8
Tronco: Venasca – Brossasco (vecchia strada)
ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE PER MANIFESTAZIONE
“FIERA DI SANTA LUCIA”

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ CUNEO E SALUZZO

VISTA l’istanza n. 3415 in data 06.09.2013 (ns n. prot. 76943 del 06.09.2013) con cui il Comune di
Venasca richiedeva la chiusura al transito veicolare, ad esclusione dei residenti, di un tratto di
Strada Provinciale n. 8 Tronco: Venasca – Brossasco (vecchia strada) e precisamente dalla
progressiva Km 0+000 alla progressiva Km 1+000 nei giorni di domenica 15 settembre 2013 dalle
ore 07.00 alle ore 20.00 e di lunedì 16 settembre 2013 dalle ore 06.00 alle ore 14.00 per
consentire il regolare e sicuro svolgimento della tradizionale Fiera di Santa Lucia;

VISTO l’esito dei sopralluoghi e analizzata l’individuazione dei percorsi alternativi indicati nella
predetta istanza;

CONSIDERATO che la manifestazione attirerà un elevato numero di persone e che per motivi di
sicurezza e pubblica incolumità è necessario impedire la circolazione veicolare, ad eccezione dei
residenti, sul tratto di strada indicato nel tratto di Strada Provinciale n. 8 Tronco: Venasca –
Brossasco (vecchia strada) e precisamente dalla progressiva Km 0+000 alla progressiva Km
1+000 nei giorni di domenica 15 settembre 2013 dalle ore 07.00 alle ore 20.00 e di lunedì 16
settembre 2013 dalle ore 06.00 alle ore 14.00;

ACCERTATO che il traffico può essere deviato sulla viabilità comunale alternativa;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

 LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE della Strada Provinciale n. 8 Tronco:
Venasca – Brossasco (vecchia strada) e precisamente dalla progressiva Km 0+000
alla progressiva Km 1+000 nei giorni di domenica 15 settembre 2013 con decorrenza
dalle 07.00 alle 20.00 e di lunedì 16 settembre 2013 con decorrenza dalle 06.00 alle
14.00, con esclusione dei residenti e dei mezzi di soccorso e pronto intervento, nel
tratto di strada indicato e con deviazione del traffico sulla viabilità comunale.



D I S P O N E

 Che il richiedente provveda a:

 installare e mantenere efficiente per tutto il periodo della manifestazione (dalle 07.00 alle
20.00 del giorno domenica 15.09.2013 e dalle 06.00 alle 14.00 del giorno lunedì
16.09.2013) la segnaletica prescritta dal “Disciplinare tecnico relativo agli schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento
temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice
della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n.
495;

 installare la segnaletica necessaria per la deviazione temporanea del traffico;
 presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada

interessato dalla limitazione;
 effettuare il servizio di sorveglianza e garantire l’efficienza della segnaletica per tutta la

durata della presente ordinanza;

 la presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la
pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di esecuzione.



La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Al Signor SINDACO del
COMUNE di VENASCA
Via Guglielmo Marconi n. 19
12020 VENASCA

È’ altresì comunicata a:

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 CUNEO

Al Comando Provinciale CARABINIERI
Corso Soleri n. 7
12100 CUNEO

Al Comando Stazione CARABINIERI di
VENASCA
Borgo San Carlo n. 10
12020 VENASCA

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74
12100 CUNEO

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2

12037 SALUZZO

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71

12100 CUNEO

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 SALUZZO

Al Servizio di PROTEZIONE CIVILE
Via M. D’Azeglio, 8

12100 CUNEO

Alla Segreteria Generale
SEDE

All’Ufficio Trasporti
SEDE

Al Sig. ROSSO Mauro
SEDE

Al Capo Cantoniere RUATTA Giuliano
Reparto di Saluzzo

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
VIABILITA’ CUNEO E SALUZZO

(Dr. Ing. Riccardo ENRICI)


